
Ultrazvuková čistička 

Stránka 1 z 8 
 

  KUPNÍ SMLOUVA 

                                     Ultrazvuková čistička 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněni. 

1. Smluvní strany 
 
Prodávající: ACESIO s.r.o. 

Uzbecká 4/1411,101 00 Praha 10 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 103149  
IČ: 27190099 
DIČ: CZ27190099 
Bankovní spojení: XXX 
  
 

           Zastoupení: Ing. Jiří Poledníček  jednatel společnosti 
tel. XXX 
e-mail: XXX 

 

Kupující: LOM PRAHA s.p. 

Tiskařská 270/8,108 00 Praha 10, Malešice 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

ALX, vložka 283 

IČ: 00000515 

DIČ:CZ00000515 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú. 994404-0841472002/0800 

Zastoupení: Ing. Roman PLANIČKA, ředitel státního podniku 

Ve věcech finančních vyřizuje: Ing. Michal GEIST, finanční ředitel 

Ve věcech obchodních vyřizuje: XXX 

 

 

 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 

Ultrazvukovou čističku KS 1086 28 kHz (dále jen „přístroj“) s obchodně-technickou 

specifikací dle nabídky ze dne 21. 10. 2016, která tvoří přílohu této smlouvy. 

 

2.1.1. Technická specifikace: 

 Ultrazvuková čistička KS 1086  

 Rozměry vany (d x š x h)1200x600x600mm 

 Ultrazvuk 4300W  (220-240Volt,16 A) 

 Ohřev 6000W       (360V, 32 A) 



Ultrazvuková čistička 

Stránka 2 z 8 
 

 Rozměr koše (d x š x h)1180x580x550mm 

 Externí generátor  

 Nastavitelná teplota  0-80 °C (dosaženo do méně než 2 hodiny od 

zapnutí) 

 Nastavitelný čas čištění 

 Nastavitelný výkon 

 Vypouštěcí ventil 

 Vnější rozměry (d x š x h)1380x780x820mm 

 Frekvence ultrazvuku 28kHz   

 

2.1.2. Prodávající se zavazuje dodat přístroj s touto průvodní technickou dokumentací: 

 návod na obsluhu přístroje  

 dodací list 
 prohlášení o shodě vydané prodávajícím, 

 el. revize, 

     jinak přístroj není řádně dodán. 

 

2.2.  Pakliže přístroj nebo jeho část je chráněna jakýmkoliv právem duševního či 

průmyslového vlastnictví a je-li k jeho užívání nutné poskytnout právo jej užít (licence), 

poskytne prodávající kupujícímu takové právo nutné k obvyklému užívání. 

 

2.3. Prodávající se zavazuje dodat nový a nepoužitý přístroj a dále se zavazuje převést na 
kupujícího vlastnické právo k přístroji. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu přístroje. 

 

3. Kupní cena 
 

3.1. Kupní cena přístroje je stanovená dohodou smluvních stran a činí: 
3.1.1 za přístroj KS 1086:                       XXX,- USD bez DPH 

                          (slovy: XXX) 
 

3.1.2 za dopravu:                                   XXX,- Kč bez DPH 
                                 (slovy: XXX) 

 
 

3.2. Kupní cena podle článku 3.1. neobsahuje daň z přidané hodnoty. Sazba DPH bude 

stanovena dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3. Kupní cena již zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem přístroje a s jeho dodáním 

do místa plnění smlouvy, instalací přístroje, zaškolením obsluhy přístroje a zároveň 

obsahuje ocenění veškerých nákladů prodávajícího, nutných k řádnému splnění této 

kupní smlouvy. 

3.4. Sjednaná kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. 

 

4. Platební podmínky 
 

4.1 Platba díla bude provedena dle následujících etap: 

4.1.1     XXX % z ceny dle bodu 3.1.1 po podpisu smlouvy 
4.1.2     XXX % z ceny dle bodu 3.1.1 a cena za dopravu dle 3.1.2 po     



Ultrazvuková čistička 

Stránka 3 z 8 
 

       ukončení zkušebního provozu v trvání tří pracovních dní. 
 

4.2 Splatnost faktur (daňového dokladu) činí u platby dle bodu 4.1.1 15 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. U platby dle bodu 4.1.2 30 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

 
4.3 Finanční závazky objednatele, spojené s provedením platby, se považuji za splněné 

dnem odečtení finančních prostředků (příslušné fakturované částky) z bankovního účtu 
objednatele. 
Právo zhotovitele fakturovat vzniká po jednotlivých etapách dle bodu 4.1, a to na 
základě podepsání této kupní smlouvy a po podepsání předávacího protokolu. 

 

4.4 Faktura (daňový doklad) zhotovitele musí být řádně vystavena v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve dvou vyhotoveních s uvedením čísla smlouvy, předmětu smlouvy, 
jednotkových cen dílčích plnění a celkové ceny v CZK. Ceny budou uvedeny bez DPH, 
včetně DPH a výše DPH v %. 

 

4.5 Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového 
dokladu anebo nebude-li přiložen předávací protokol, není kupující povinen fakturu 
uhradit a zašle ji zpět prodávajícímu, který fakturu opraví v souladu s výše uvedenými 
náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle fakturu zpět s označením nové lhůty 
splatnosti. Splatnost opravené faktury počíná běžet po doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

 
4.6 Předmět smlouvy zůstává ve vlastnictví prodávajícího do plného uhrazení ceny 

kupujícím. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího až po úplném 
zaplacení sjednané ceny na shora uvedený účet prodávajícího. 

 

 
5. Termín a místo dodání 

5.1. Prodávající se zavazuje předat přístroj do XXX dní od uhrazení platby dle bodu 4.1.1 

této smlouvy. O předání a převzetí přístroje bude sepsán protokol o předání a převzetí. 

5.2. Prodávající se zavazuje dodat přístroj v rozsahu dle článku 2 této kupní smlouvy do 
místa dodání. 

5.3. Místem dodání přístroje je LOM PRAHA s. р., Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10, 

Malešice. 

5.4. Prodávající si vyhrazuje právo předání přístroje před uvedeným termínem. 

 

 

6. Dodací podmínky 
 
6.1. Prodávající nese veškerá rizika, nebezpečí ztráty nebo poškození přístroje, a to i 

během přepravy přístroje, až do okamžiku převzetí přístroje kupujícím. Všechna rizika 

přecházejí na kupujícího tímto okamžikem. 

6.2. Kupující je povinen neprodleně zkontrolovat fyzickou dodávku s následným potvrzením 

protokolu o převzetí přístroje prodávajícímu. 

6.3. Přístroj se považuje za dodaný po splnění všech povinností prodávajícího, uvedených 

v článku 2., po ukončení zkušebního provozu a po oboustranném podepsání protokolu 

o předání a převzetí přístroje. 



Ultrazvuková čistička 

Stránka 4 z 8 
 

 

 

7. Další smluvní podmínky 
 
7.1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou uvedeny ve smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „ObčZ“). 
 

7.2. Závazky: 

7.2.1. Kupující se zavazuje přístroj včetně průvodní technické dokumentace řádně 
převzít ve stanoveném termínu a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu 
způsobem a v termínech dle platebních podmínek stanovených v souladu s 
touto kupní smlouvou. 

7.2.2. Prodávající se zavazuje dodat sjednaný přístroj včas a v řádné kvalitě. 
 

7.3. Protokol o předání a převzetí přístroje za účastníky smlouvy jsou oprávnění podepsat 
pouze osoby uvedené v článku 1. této kupní smlouvy a dále za účastníky smlouvy i tyto 
osoby: 

 za stranu kupujícího Jan Podobský a Ing. Dana Steffanová  

 8. Záruka za jakost a reklamační řízení 

 

8.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného přístroje ve smyslu 

§ 2113 a násl. ObčZ, která platí po dobu XXX měsíců ode dne jeho převzetí. 

8.2 Prodávající odpovídá za vady, které se vyskytnou v záruční době. Rovněž odpovídá za 

to, že předmět smlouvy nebude trpět právními vadami. 

8.3 Kupující je povinen objevené vady řádně reklamovat cestou odeslání reklamačního 

aktu na adresu prodávajícího pro posouzení. 

8.4 Prodávající si vyhrazuje právo prozkoumat oprávněnost každé konkrétní reklamace 

závady s následným vyjádřením příslušných odborníků ze servisního střediska 

prodávajícího. 

8.5 Servis záruční i pozáruční poskytuje firma Ultrazvuk s.r.o. Husova 2708, 440 01 Louny 

tel.: XXX,  

8.6 Prodávající se zavazuje, že servisní oddělení bude fungovat minimálně po celou dobu 

trvání záruční doby. V případě zrušení nebo zániku servisního střediska prodávajícího 

v době trvání smluvních závazků mezi smluvními stranami včetně závazků 

o poskytování pozáručního servisu, je prodávající povinen smluvně zajistit pro 

kupujícího servisní služby u jiného poskytovatele za stejných podmínek, na stejné 

úrovni a ve stejné kvalitě. 

8.7 Výjimky ze záruky: 

8.7.1 Prodávající neodpovídá za vady přístroje vzniklé v důsledku nedodržení 

předaných návodů k obsluze a údržbě, nebo použitím přístroje v pracovních 

podmínkách odlišných od dojednaných nebo obvyklých a tato skutečnost bude 

v rámci reklamačního řízení zjištěna. 

8.7.2 Prodávající neodpovídá za vady součástí přístroje, které nebyly předmětem 



Ultrazvuková čistička 

Stránka 5 z 8 
 

plnění dle této smlouvy a za vady, vzniklé neodborným užíváním přístroje, popř. 

při užívání přístroje v rozporu s účelem, ke kterému byl vyroben a dodán. 

8.7.3 Záruka se dále nevztahuje na vady, vzniklé v důsledku neodborného zásahu 

třetích osob nebo nedostatečnou a neodbornou obsluhou a údržbou. 

8.8 Zánik záruky 

8.8.1 Kupující ztrácí nárok na záruku, jestliže bez souhlasu prodávajícího byly na 

dodaném přístroji provedeny změny nebo úpravy. 

8.8.2 Záruka zaniká uplynutím záruční doby přístroje, poskytnuté prodávajícím dle 

odstavce 8.1.této kupní smlouvy. 

8.9 Reklamace, odstranění vad: 

8.9.1 V průběhu záruční doby je prodávající povinen na vlastní náklady poskytovat 

servisní péči a neprodleně odstranit veškeré vady přístroje. V případě záručních 

oprav je prodávající povinen bez zbytečného odkladu po písemném uplatnění 

reklamace vady zjistit příčinu závady a zároveň sdělit kupujícímu termín 

odstranění této vady a zahájit opravu do XXX hodin po uplatnění reklamace 

vady ze strany kupujícího. Odstranění vad nebude však nikdy delší než XXX 

dnů od uplatnění reklamace vady. 

Nebude-li reklamace oprávněná, uhradí kupující účelně vynaložené náklady na 

posouzení závady včetně nákladů na dopravu apod. Bude-li kupující požadovat 

provedení opravy i v případě neoprávněné reklamace, uhradí kupující náklady 

spojené s opravou, kterou provede servisní oddělení výrobce podle platného 

ceníku, a to včetně nákladů na dopravu, proclení apod. 

8.9.2 Záruční lhůta přístroje se prodlouží o dobu, po kterou byl přístroj mimo provoz 

v důsledku oprávněně reklamovaných vad. 

8.9.3 Prodávající sdělí kupujícímu stanovisko ke způsobu řešení reklamace. 

8.9.4 Reklamaci vady, zjištěné po převzetí, provede kupující vystavením 

reklamačního aktu vždy písemně s uvedením popisu vady, jejího projevu a 

charakteru. Reklamace musí být datována a podepsána. Zjištění vady je 

kupující povinen vytknout prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

9. Vyšší moc 

9.1 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za porušení povinnosti vyplývající z této 

smlouvy, pokud bylo způsobeno překážkou, jež brání povinné straně v jejím splnění, 

a tato překážka nastala nezávisle na vůli povinné strany, přičemž povinná strana 

zmíněnou překážku nebo její následky nemůže odvrátit či překonat a ani ji 

nepředvídala v době uzavírání této kupní smlouvy. 

9.2 Okolnosti vyšší moci: požáry, povodně, zemětřesení a jiné přírodní katastrofy, a také 

stávky, vojenské operace jakéhokoliv druhu, státní zákazy, dopravní nehody,… 

9.3 Oznámení o začátku a konci působení vyšší moci strana posílá ihned druhé straně. 

Povinností smluvních stran po dobu trvání okolnosti vyšší moci se dočasně 

přerušují a automaticky obnovují po jejím ukončení. 



Ultrazvuková čistička 

Stránka 6 z 8 
 

9.4 O důsledcích vyplývajících z existence výše uvedené překážky a o případné změně 

termínů plnění této smlouvy se dohodnou obě zúčastněné strany na samostatném 

jednání formou dodatku k této smlouvě. Nebude-li tento dodatek uzavřen 

a překážka bude trvat již více jak XXX měsíců, může kterákoliv ze stran od smlouvy 

odstoupit, přičemž následně si musí smluvní strany mezi sebou vypořádat dosud 

z této smlouvy poskytnuté plnění. 

10. Zajištění závazků 

10.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním přístroje oproti dohodnutému termínu, 

zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši XXX % z celkové kupní ceny 

za každý den prodlení. 

10.2. Při prodlení kupujícího s placením faktur dle této kupní smlouvy vzniká 

prodávajícímu právo vyúčtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši určené nař. vlády 

č. 351/2013 Sb. 

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany domáhat se 
náhrady vzniklé škody, a to v celé její prokázané výši. 

10.4. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 ObčZ se považuje na straně 

prodávajícího, trvá-li prodávajícím způsobené prodlení s dobou dodání přístroje 

více než XXX dnů nebo prodlení s odstraněním vad přístroje trvající více než XXX 

dní a na straně kupujícího nezaplacená faktura více jak 30 dnů po dni splatnosti. U 

obou smluvních stran vydání rozhodnutí o úpadku smluvní strany nebo rozhodnutí 

o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku smluvní strany nebo 

vstup smluvní strany do likvidace. 

10.5. Jednostranně odstoupit od této kupní smlouvy může pouze ta smluvní strana, 

která důvod odstoupení sama nezpůsobila. V případě, že k odstoupení dojde před 

převzetím přístroje a jeho úplným zaplacením, provede se vypořádání podle 

zásad: 

a) Odstoupil-li prodávající v důsledku okolností vzniklých na straně kupujícího, tak 

je kupující povinen uhradit prodávajícímu prokázané náklady jím vynaložené 

v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy. 

b) Odstoupil-li kupující, je prodávající povinen nahradit kupujícímu škodu, která mu 

v důsledku odstoupení od smlouvy prokazatelně vznikla. 

10.6. V případě odstoupení od smlouvy je každá ze smluvních stran povinna na základě 

písemné výzvy druhé smluvní strany poskytnout nebo vrátit veškeré získané 

písemnosti, věci a obchodní informace, včetně jejich nosičů a kopií, do jednoho 

měsíce od data doručení písemné výzvy. 

 

 

11. Ochrana důvěrných informací 

11.1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, které získají v rámci realizace 



Ultrazvuková čistička 

Stránka 7 z 8 
 

od druhé smluvní strany, nebudou sdělovány třetí straně, pakliže to nebude 

vyžadováno zákonem. 

 

 

12. Závěrečná ujednání 

12.1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných 

zástupců obou smluvních stran. 

12.2. Tato smlouva muže být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků, 

které musí být odsouhlaseny a podepsány jen oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, jinak platí původní ujednání. Pouze tyto osoby také mohou ve 

všech právních úkonech vystupovat jménem smluvních stran, vyjma případů, kdy 

tato smlouva stanoví jinak. 

12.3. Po podepsání této smlouvy všechny předešlé dohody, jak písemné, tak i ústní, 

dopisování atd., týkající se smlouvy, ztrácejí platnost. 

12.4. Žádná ze stran nemá právo postoupit svá práva a povinnosti, vyplývající z této 

smlouvy, třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany. 

12.5. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních splatností originálu, z nichž vždy jedno je 

určeno pro každou smluvní stranu a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

12.6. Pokud v průběhu zajišťování předmětu plnění smlouvy dojde k odsouhlaseným 

změnám na přístroji oběma stranami nebo budou vzneseny další požadavky ze 

strany kupujícího, sjednají strany písemným dodatkem změnu smluvního vztahu 

přičemž: 
 

12.6.1 Kupující uhradí prodávajícímu prokázané náklady spojené s takovou 

změnou, pokud budou vyvolány kupujícím. 

12.6.2 Kupující je povinen přijmout návrh prodávajícího na změnu dodacích 

podmínek, pokud změnu dodacích podmínek kupující požadoval. 
 

12.7. Ostatní, touto smlouvou výslovně neupravené vztahy mezi smluvními stranami, 

se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

12.8. Veškeré spory budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Pokud 

k dohodě nedojde, spor bude řešen s konečnou platností soudní cestou. 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, 

že si text smlouvy přečetly, bez výhrad s ním souhlasí a na důkaz souhlasu 

připojují svoje podpisy. 

12.10.   Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující příloha: 

- nabídka prodávajícího ze dne 21. 10. 2016 

 



Ultrazvuková čistička 

Stránka 8 z 8 
 

 
 
     V Praze dne: 30.11.2016                             V Praze dne: 8.11.2016 

 

Za prodávajícího:        Za kupujícího: 

 

 

 .......................................... .............................................. 

 ACESIO s.r.o. LOM PRAHA s.p. 

            Ing. Jiří Poledníček      Ing. Roman Planička, 

 jednatel společnosti         ředitel státního podniku 


